

استقبال علاقه‌مندان از دوازدهمین دوسالانه ملی نگاره‌های چوبی

معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور در راستای برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته برای معرفی هرچه بیشتر ظرفیت هنرهای چوب در کشور، امسال دوازدهمین دوره دوسالانه ملی نگاره‌های چوبی را با همکاری اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری آذربایجان غربی در ارومیه برگزار کرده است. در روند برگزاری این دوسالانه از ماه‌های ابتدایی امسال و با اعلام فراخوان دریافت آثار به استان‌ها، بیش از ۵۰۰ اثر از ۲۳ استان کشور به دبیرخانه این دوسالانه ارسال شد که پس از انجام داوری‌های اولیه، حدود ۲۴۰ اثر به نمایشگاه و مرحله نهایی راه پیدا کردند. ۱۲ اثر برگزیده این رویداد معرفی شده و جایزه ویژه اثر کاربردی در نمایشگاه نیز سوم اسفند ۹۴ با حضور بهمن نامورمطلق، معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور تجلیل خواهد شد. تعداد پنج نفر از استادان برجسته هنر چوب کشور و یک نفر متخصص سازشناسی، مجموعه آثار این دوسالانه را داوری می‌کنند. در دوازدهمین دوسالانه ملی نگاره‌های چوبی رشته‌هایی چون خراطی، منبت، معرق، خاتم، حجم، نازک‌کاری، لایه‌چینی و سازه‌های سنتی وجود دارد.

راه‌اندازی قطب کشوری محیط‌زیست

همکاری مناسب میان سازمان حفاظت محیط‌زیست و آموزش و پرورش منجر به راه‌اندازی قطب کشوری محیط‌زیست و توسعه پایدار شده است که ایجاد یک فضای سبز را دنبال می‌کند. ژما جواهری‌پور، دبیر قطب کشوری محیط‌زیست و توسعه پایدار گفت: «شاید در اقتصادي که کشور در چند دهه گذشته طی کرد، توجه زیادی به محیط‌زیست و ملاحظات مربوط به آن نمی‌شد، زیرا توسعه اقتصادی در بخش‌های مختلف صنعت و کشاورزی مدنظر بود و باید نیاز فشر جویای کشور تامین می‌شد.» او گفت: «یکی از راه‌های دستیابی به توسعه پایدار و اقتصاد سبز استفاده از فناوری‌های روز است که به نظر می‌رسد نمایشگاه امسال بتواند فضای مناسبی برای تبادل اطلاعات و فناوری‌هایی مانند انرژی‌های نو ایجاد کند.» دبیر قطب کشوری محیط‌زیست و توسعه پایدار با اشاره به نقش آموزش برای حفظ محیط‌زیست و تاثیر آن بر کودکان افزود: «نمایشگاه محیط‌زیست می‌تواند کلاس آموزشی خوبی در این زمینه باشد، همچنین افرادی که جویای کار هستند می‌توانند با استفاده از اطلاعات و تجربیات ارائه‌شده در این نمایشگاه آگاهانه شغل سبزی را انتخاب کنند.»

پیشنهاد سفر، سیستان و بلوچستان

سرزمین ناشناخته

احسان رستمی‌پور | اگر دنبال یک سفر هیجان‌انگیز و متفاوت هستید، جنوب شرق کشور یکی از این گزینه‌ها محسوب می‌شود. استان سیستان‌وبلوچستان در همسایگی دو کشور افغانستان و پاکستان نقطه تلاقی فرهنگی این سه کشور است. این استان آرام راه خود را در میان جاذبه‌های گردشگری کشور باز کرده است. پیشنهاد سفر این هفته گزینه‌ای متفاوت برای سفری متفاوت است.



کوههای یخی

شناخته‌شده‌ترین



هر چند جاذبه‌های گردشگری سیستان‌وبلوچستان پنهان مانده است، این استان دو جاذبه مهم و شناخته شده در سطح کشور و جهان دارد. شهر سوخته، محوطه باستانی مهمی است که سال ۲۰۱۴ نیز در فهرست آثار جهانی ایران در سازمان یونسکو به ثبت رسیده است. شهر سوخته در ۵۰ کیلومتری زابل قرار دارد. قدمت این شهر همزمان با تمدن جیرفت در کشور بوده است. یکی این شهر را قدیمی‌ترین شهر جهان می‌دانند و براساس کاوش‌های باستان‌شناسی نشانه‌های سکونت ۶۰۰۰ ساله در این شهر یافت شده است. از جمله کشفیات منحصربه‌فرد این محوطه می‌توان به سفالینه‌ای با طرح متحرک در این محوطه اشاره کرد که از آن به‌عنوان نخستین انیمیشن دنیا یاد می‌شود. همچنین چشم مصنوعی، که از جمجمه یک اسکلت در قبرستان این شهر یافت شده است، در سیستان و بلوچستان است. اما در کنار شهر سوخته، که جاذبه جهانی این استان به‌شمار می‌آید، شهر چابهار با آب و هوای منحصربه‌فرد خود یکی از جاذبه‌های پربرون گردشگری داخلی به شمار می‌رود. چابهار آخرین نقطه جنوب شرقی کشور است که در جوار کرانه دریای عمان و اقیانوس هند قرار دارد. جاذبه‌های بی‌شمار تاریخی و طبیعی این شهر در کنار هوای مطلوبش، که شهر را به چابهار معروف کرده— آن را به یک مقصد گردشگری دیدنی تبدیل کرده است.

شد، یکی دیگر از آثار شناخته شده این محوطه باستانی در استان سیستان و بلوچستان است. اما در کنار شهر سوخته، که جاذبه جهانی این استان به‌شمار می‌آید، شهر چابهار با آب و هوای منحصربه‌فرد خود یکی از جاذبه‌های پربرون گردشگری داخلی به شمار می‌رود. چابهار آخرین نقطه جنوب شرقی کشور است که در جوار کرانه دریای عمان و اقیانوس هند قرار دارد.

جاذبه‌های بی‌شمار تاریخی و طبیعی این شهر در کنار هوای مطلوبش، که شهر را به چابهار معروف کرده— آن را به یک مقصد گردشگری دیدنی تبدیل کرده است.

حیات وحشی متفاوت

وجود بیش از ۳۰۰ پرنده، ۶۴ پستاندار و حدود ۱۰۰ خزنده و دوزیست به همراه صدها گونه ماهیان آب شیرین و شور در سیستان و بلوچستان سبب شده که زاهدان در رده استان‌های خاص و متفاوت جانوری قرار گیرد. خرس سیاه، پلنگ، گریه شنی، سگ آبی و تمساح پوزه کوتاه رودخانه سرباز و لاک‌پشت‌ها به همراه بزوجه بنگال در گروه خزندگان جانوران حمایت‌شده استان هستند که در ۱۱ منطقه حفاظت‌شده گاندو، جنگلی شیله، جنگلی بیرک و جنگلی پوزک، مناطق شکار ممنوع بزمان، بلبل آب نصرت آب‌باد، پناهگاه حیات‌وحش هامون، آثار طبیعی و ملی نفتان و پیرگل خاش زندگی می‌کنند.

گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد. از پاینده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه به نشانی پلوار شهید درختی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه ارسال نماید.

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب عباس مونسی فرزند داهمجد به شماره شناسنامه ۱۵۱ صادره از فهرج در مقطع کارشناسی رشته مهندسی صنایع (کنکور لژی صنعتی) صادره

لباس‌ها و صنایع دستی

لباس‌ها و تنوع آنها و نحوه دوخت‌شان یکی از هنرهای سنتی و صنایع دستی سیستان و بلوچستان محسوب می‌شوند. البته همچون گویش و ذائقه غذایی، نوع لباس‌ها نیز در خطه‌های مختلف استان متفاوت است. لباس مردان بلسوج عبارت از پیراهن یقه باز، لباده بلند، دستار سفید، کمربند ضخیم و جوراب‌های دستباف است. لباس زنان بلوچ پیراهن بلند با یقه باز است که آن را با دستار بزرگی می‌پوشاند. در میان صنایع دستی این استان سوزن‌دوزی جایگاه دیگری دارد و بسیار از هنرمندان صنایع دستی آن به سوزن‌دوزی مشغول هستند.

از واحد دانشگاهی کرمان با شماره ۱۳/۲۵۵۵ مغفود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد. از پاینده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان به نشانی کیلومتر اول جاده جویار- دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان ارسال نماید.

رونوشت آگهی حصر وراثت. آقای پرویز احمدی دارای شناسنامه شماره ۲-۲۳۳۳۳۳۷۱۱-۲۳ به شرح دادخواست به کلاس ۹۲۱۲۸۷-۱۲ از این شورا

اسپهبد خورشید زیر تیغ بولدوزرها

بیل‌های مکانیکی و ماشین‌الات برداشت شن و ماسه تهدیدی جدی برای حیات غار قلعه اسپهبد خورشید در استان مازندران شده‌اند. غار آهکی اسپهبد خورشید در حوزه میراث طبیعی و جنگل‌های هیرکانی قرار دارد و یکی از عظیم‌ترین دهانه‌های غار طبیعی دنیا محسوب می‌شود. محمد عظیمی، مدیر انجمن دوستداران میراث فرهنگی «هوتو»، در این باره گفت: «با توجه به وجود سازه‌های ساسانی این مکان قبل از اسلام مورد استفاده قرار می‌گرفته اما هنوز حریم مصوب ندارد و ماشین‌الات باعث تخریب تدریجی آن شده‌اند و اداره کل میراث فرهنگی با فنس کشی و مراقبت باید مانع تخریب آن شود.» این غار سال ۱۳۳۵ کشف شد و در سال ۱۳۸۱ با شماره ۷۸۳۹ به ثبت ملی رسیده است.

یادداشت



نوروز گاه رویداد فرهنگی نوروز

«نوروزگاه» رویدادی فرهنگی است که امسال به‌عنوان پایلوت و به‌طور همزمان در ۱۲ استان کشور ازجمله سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر، خوزستان، کردستان، آذربایجان‌شرقی، گیلان، گلستان، خراسان‌رضوی، کرمان، اصفهان، فارس و همچنین در تهران برگزار می‌شود. زمان برگزاری این رویداد ۲۴ تا ۲۸ اسفند است. محل برگزاری این رویداد فرهنگی در هر شهر درمحدوده بازار سنتی در نظر گرفته‌شده، چراکه قلب تپنده نوروز در فضای فرهنگی بازار هر شهر می‌تپد و از آنجا که جامعه هدف در نوروزگاه‌های استان‌ها در درجه اول مردم همان استان هستند، بنابراین بازار بهترین نقطه‌ای است که می‌توان در آن بیشترین تعداد مطالب را به سمع و نظر مردم رساند. باید گفت نوروزگاه رویدادی دولتی نیست بلکه یک همیاری فرهنگی میان دولت و مردم است، به این معنا که فضای آن از جانب دولت فراهم می‌شود اما فعالیت‌های درون آن را خود مردم با حضور اهل فن و تشکل‌های مردم‌نهاد رقم می‌زنند.

آنچه در نوروزگاه ارائه می‌شود میراث ناملموس است. نوروزگاه‌ها محل ارائه فرهنگ نوروز هر استان هستند، به این معنی که به‌طور مثال سفره نوروزی تهرانی‌ها هفت‌سین است و تا پایان سیزده نوروز برجاست ولی در بسیاری از نقاط ایران اجرای خوراکی سفره نوروزی هنگام تحویل سال به‌عنوان تبرک و برکت‌افزایی خورده می‌شود اما اجرای نمادین اعتقادی آن‌که شامل آب، آینه، چراغ (شمع)، کتاب مقدس و سبزه یا همان نشان برکت است، همچنان باقی می‌ماند. از سوی دیگر نوروزگاه تامین‌کننده اهداف بند اقدامات پاسدارانه پرونده ثبت جهانی نوروز است، چراکه نوروز بزرگ‌ترین پرونده مشترک ثبت جهانی میراث ناملموس در یونسکو است که در آن ۱۲ کشور ایران، آذربایجان، ترکمنستان، تاجیکستان، قزاقستان، ازبکستان، قرقیزستان، افغانستان، پاکستان، هند، عراق و ترکیه حضور دارند؛ کشورهایی که فارغ از مرزهای سیاسی امروز گستره فرهنگ نوروز و به زبان بهتر گستره فرهنگ ایرانی را تشکیل می‌دهند. ازجمله بخش‌های نوروزگاه‌ها می‌توان به خوراک‌های آیینی نوروزی، موسیقی‌های مرتبط با نوروز، نوروز و کودکان، پوشاک و نوروز، نمایشگاه‌های عکس آماتور، نمایش‌های آیینی و... اشاره کرد. همچنین از دیگر اهداف این طرح آشناکردن مردم با چهارشنبه‌سوری صحیح و واقعی است که در واقع جشنی با مفهوم و کلاما به دور از خشونت و تخریب است و در راستای تشویق مردم ایران و با ارائه اطلاعات کاربردی برای حفظ ارزش‌های ملی و صحیح گام بر می‌دارد. امید است پس از اجرای این طرح ملی در اسفند ماه جاری و مشخص شدن توانمندی‌ها و تصحیح برآوردها بتوانیم شاهد برگزاری این رویداد فرهنگی در تمام استان‌ها و شهرهای کشور باشیم.

میراث فرهنگی

درخواست شهرداری کاشان برای واگذاری ۳۰بنای تاریخی

مدیر بافت تاریخی کاشان گفت: «صندوق احیا تانکون سه بنای سرای عامری‌ها، کاروانسرای مرجاب و گبرآباد را به بخش خصوصی واگذار کرده و ما از صندوق خواستیم ۳۰ بنای تاریخی دیگر در کاشان را نیز در این فرآیند واگذار کند.» مهدی هوشمندنی‌نژاد افزود: «در این بافت تاریخی، ۱۵۰۰ بنای تاریخی مشتمل بر ۶۰۰ خانه تاریخی، ۱۰۰ آب‌انبار تاریخی و ۲۰۰ مسجد و بقعه متبرکه و کاروانسراها و ابنیه تجاری- تاریخی وجود دارد و مدیریت شهری کاشان بر این باور است که یکی از مهم‌ترین محورهای توسعه شهر حفظ، مرمت و بازآفرینی این گنجینه ارزشمند به‌عنوان محور توسعه شهری در قالب صنعت گردشگری است.» او افزود: «حفظ و معرفی بناهای تاریخی کاشان با این وسعت و تعداد از عهده یک نهاد؛ چه مدیریت میراث فرهنگی، چه صندوق احیا و چه شهرداری برنمی‌آید.» هوشمندنی افزود: «شهرداری کاشان با ایجاد دو بازوی اجرایی با عنوان سازمان عمران و بهسازی و شرکت عمران و احیای بافت تاریخی و تشکیل یک منطقه ویژه فرهنگی و تاریخی که منطقه یک کاشان است، سعی دارد با مشایعت، همفکری و هم‌افزایی با متولیان امر، اعم از دولتی و خصوصی به تقویت صنعت گردشگری بپردازد.»

درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان محمود احمدی به شناسنامه ۳ در تاریخ ۹۲/۹/۲۶ در اقامتگاه دائمی خود بدرو زندگی گفته ورته حین‌الوقت از مرحوم منحصر است به افراد مشروح زیر: ۱- ناهیده اجملی‌علی‌آباد ش در ۱۹۲۷/۱/۱ تولد ۱۳۳۷/۱۰-۷ ملی ۳۳۳۰۱۹۱۰ هسمر متوفی، ۲- پرویز احمدی ش ش ۱۹۲۷/۱/۲۰ تولد ۵۶/۱/۲۰ ملی ۲۳۳۳۳۳۷۱۷-۲ فرزند متوفی، ۳- پرویز احمدی ش ش ۹۳ تولد ۵۷/۷/۱ ملی ۷۱۳۸۵-۰۰ ملی ۲۳۳۰۲۳۳۰۲ فرزند متوفی،

ردیف	استان و شهرستان	نام و نام‌خانوادگی	شماره تماس
۱۳	کرمان	حسین شهابی	۰۹۱۳۴۳۴۶۸۷۶
۱۴	کرج	ولی ابراهیمی	۰۹۱۲۱۶۷۱۴۴۳
۱۵	هرمزگان	سلمان فرجی	۰۹۱۲۱۰۱۶۵۱۶
۱۶	خوزستان	حسین حسین‌ نژادبان	۰۹۱۶۱۱۸۸۳۹۳
۱۷	لرستان	ابراهیم بهروج	۰۹۱۶۶۶۰۹۷۵۷
۱۸	زنجان	علی‌اکبر شیوخی	۰۹۱۹۱۴۱۴۱۰۱
۱۹	قزوین	مهرداد نوری	۰۹۱۲۶۸۱۷۷۴۱
۲۰	گچساران	پرویز مددی	۰۹۱۷۱۴۹۰۸۲۲
۲۱	کردستان	مرتضی جوامتری	۰۹۱۸۸۷۱۱۵۴۲
۲۲	آذربجان غربی	محمد رضا غفاری	۰۹۱۲۲۴۵۱۵۶۸

جهت واگذاری سرپرستی روزنامه فرهیختگان با تماس بگیرید

تلفن: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۴۶

فکس: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۱۷

agahi@fdn.ir

برگ سبز خودرو پژو سواری مدل ۹۲ به رنگ سفید – روغنی به شماره موتور ۰۳۳۸۱۸۱۲۲K و به شماره شاسی ۰۵۶۲۵ DH۷۰۱ CA۵۰۱NAAN و به شماره پلاک ۷۳ – ۹۳۳ به نام سیف‌الله قیامتی مغفود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

دانشنامه اینجانب کمال اسلامی آبریز فرزند روح‌اله به شماره شناسنامه ۲۹۰۱ صادره از تبریز در مقطع کارشناسی رشته عمران صادره از واحد دانشگاهی مراغه مغفود

شماره تماس هماهنگی خبر: ۶۶۷۲۶۲۸۳

خبرهای خود را برای iranzamin@fdn.ir ارسال نمایید